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KẾ HOẠCH 

Tập huấn kiến thức về vệ sinh an toàn thực phẩm năm 2021 

 

Thực hiện theo kế hoạch số 4611/KH-UBND ngày 07/12/2020 của UBND 

huyện Triệu Sơn “về kế hoạch thông tin tuyên truyền, đào tạo tập huấn về an toàn 

thực phẩm trên địa bàn huyện năm 2021”  

Ban chỉ đạo VSATTP xã Dân Lý xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn kiến 

thức VSATTP cho cán bộ, công chức chuyên môn và các cơ sơ sản xuất, kinh 

doanh thực phẩm trên địa bàn xã cụ thể như sau:  

I. MỤC TIÊU:  

Nhằm thực hiện tốt công tác quản lý, phổ biến kiến thức về ATTP và phòng 

chống ngộ độc thực phẩm xảy ra trên địa bàn xã  

II. NỘI DUNG:  

1. Đối tượng tập huấn: 

Tổ chức 02 lớp tập huấn gồm 232 người tham gia Trong đó: 

1.1. Cán bộ quản lý về an toàn thực phẩm: 

Tổ giám sát cộng đồng 8 thôn: 24 người. Ban chỉ đạo 20 người. Ban quản lý 

chợ 4 người, (có danh sách kèm theo) 

1.2. Các chủ cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn 

uống trên địa bàn: 184 người.   

(Có danh sách kèm theo). 

3. Kinh phí tập huấn: 

- Hỗ trợ giảng viên tập huấn: 02 người x 200.000 đồng = 400.000 đồng. 

- Kinh phí phục vụ nước lớp tập huấn: 200/lớp x 2 lớp = 400.000 đồng. 

- Ma két tập huấn 2 lớp x 200.000đ/lớp   =  400.000đ 

- Dự kiến in tài liệu cấp phát cho học viên   = 1.000.000đ 

- Kinh phí cấp học viên 232 người x 30.000đ/người = 5.568.000đ 

        Tổng = 7.768.000đ 

Số tiền bằng chữ: Bảy triệu, hai trăm, sáu mươi tám ngàn đồng. 

4. Nội dung tập huấn: 

  
 



Tổ chức hoạt động tập huấn kiến thức, phổ cập kiến thức cho chủ cơ sở, 

người quản lý, người trực tiếp tiếp xúc với thực phẩm, người kinh doanh, sản xuất, 

chế biến thực phẩm ban đầu, nhỏ lẻ.  

Tài liệu tập huấn: ( Căn cứ vào thực tế địa phương, sự phù hợp trong từ 

giai đoạn in phát và tập huấn theo nội dung) 

- Nghị định 123/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 về sửa đổi, bổ sung một số 

nghị định quy định về điều kiện đầu tư, kinh doanh trong lĩnh vực nông nghiệp. 

- Thông tư 17/2018/TT-BNNPTNT ngày 31/10/2018 của bộ nông nghiệp và 

phát triển nông thôn quy định phương thức quản lý điều kiện bảo đảm an toàn thực 

phẩm đối với cơ sở sản xuất kinh doanh nông lâm thủy sản không thuộc diện cấp 

giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của 

bộ nông nghiệp và phát triển nông thôn. 

- Thông tư số 38/2018/TT-BNNPTNT ngày 25/12/2018 quy định việc thẩm 

định, chứng nhận cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông, lâm, thủy sản đủ 

điều kiện an toàn thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn. 

- Nghị định 08/2018/NĐ-CP ngày 15/01/2018 về Sửa đổi một số Nghị định 

liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ 

Công Thương. 

- Thông tư 43/2018/TT-BCT ngày 15/11/2018 của Bộ Công Thương Quy 

định về quản lý an toàn thực phẩm thuộc trách nhiệm của Bộ Công Thương. 

- Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 về việc sửa đổi, bổ sung một 

số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà 

nước của bộ y tế. 

- Thông tư 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của bộ y tế quy định hoạt 

động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc phạm 

vi quản lý của Bộ Y tế 

- Quyết định 3912/2016/QĐ-UBND ngày 10/10/2016 về việc ban hành quy 

dịnh phân công trách nhiệm quản lý nhà nước về vật tư nông nghiệp và ATTP trên 

địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 

- Thông tư số 15/2012/TT-BYT ngày 12/9/2012 quy định về điều kiện chung 

bảo đảm an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất, kin doanh thực phẩm. 

- Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử 

phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; 

- Quyết định 91/QĐ-SNN&PTNT ngày 14/2/2017 của sở nông nghiệp và 

phát triển nông thôn Thanh Hóa về ban hành hướng dẫn xác nhận nguồn gốc, xuất 

xứ sản phẩm thực phẩm nông lâm thủy sản thuộc trách nhiệm quản lý của ủy ban 

nhân dân xã, phường, thị trấn.. 



- Thông tư 09/2016/TT-BNNPTNT ngày 01/6/2016 về quy định về kiểm soát 

giết mổ và kiểm tra vệ sinh thú y. 

- Nghị định số 90/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định xử 

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thú y; 

- Các tài liệu khác có liên quan đến VSATTP của cơ quan chuyên môn 

hướng dẫn trong từng thời điểm. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

Thời gian: Dự kiến 02 ngày 15-16/4/2021. 

Địa điểm: Hội trường UBND xã Dân Lý. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ. 

1. Ông: Lê Xuân Hùng  - PCT UBND xã, Phó Ban chỉ đạo VSATTP, khai mạc 

giới thiệu lớp tập huấn. 

2.Các giảng viên : 

Mời: Cán bộ chuyên môn cấp huyện tập huấn các nội dung liên quan đến 

từng lĩnh vực như: y tế, nông nghiệp, công thương.  

3. Cán bộ văn hóa 

Thông báo kế hoạch tập huấn trên hệ thống truyền thanh để nhân dân và các 

cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn biết và tham gia tập huấn theo 

quy định. 

Phối hợp với các bộ phận, cán bộ liên quan lập danh sách học viên lớp tập 

huấn. 

Bố trí sắp xếp địa điểm tập huấn để thực hiện đúng theo kế hoạch 

Tổ chức in ấn tài liệu, bố trí cán bộ trực tiếp giảng dạy và phục vụ công tác 

tập huấn. 

4. Cán bộ Văn phòng UBND 

Tổ chức mời các thành phần tham dự lớp tập huấn theo danh sach do trạm y 

tế và cán bộ địa chính nông nghiệp lập.   

Trên đây là kế hoạch tập huấn kiến thức vệ sinh an toàn thực phẩm năm 

2021, đề nghị các ban ngành, Tổ chức chính trị xã hội phối hợp thực hiện. 

Nơi nhận: 

- Trung tâm y tế huyện ( Để C/đ); 

- Phòng NN huyện( Để C/đ); 

- Đảng ủy - UBND (Để B/c); 

- Ban CĐ, Tổ giám sát; (T/h); 

- Lưu vp. 

             CHỦ TỊCH UBND XÃ 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Tỉnh 
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